
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DETERMINAZIONE   DEL   RESPONSABILE   DELL’AREA   TECNICA

                                       Numero 47   Del   30-11-2018                         COPIA
Registro generale n. 90   del   30-11-2018

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  trenta del mese di novembre, nella sede
comunale, nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Luchetti Maurizio

PREMESSO:
Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 07.07.2018, esecutiva ai-

sensi di Legge, sono state determinate le linee guida per l’affidamento ad una
società, specializzata nel settore, il servizio di “Manutenzione ordinaria degli immobili
comunali, degli immobili scolastici, delle aree verdi, degli spazi pubblici di proprietà e/o
di competenza comunale, delle strade e della segnaletica orizzontale e verticale”;
Che come disposto nella suddetta deliberazione sono stati approvati gli-

elaborati relativi al servizio sopra specificato ed il relativo Quadro Tecnico
Economico;
Che è stato incaricato il Responsabile dell’Ufficio Tecnico di adottare tutti gli atti-

conseguenti e necessari a dare concreta attuazione alla deliberazione suddetta.

CONSIDERATO CHE con con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica
n.35/69 R.G. del 07.09.2018:

- è stato affidato, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) e dell’art.37, comma 1 del
D.Lgs. n.50/2016, alla ditta “Jolly Service s.n.c. di Tidei Claudio & C.” di
Servigliano, il servizio di “Manutenzione ordinaria degli immobili comunali, degli
immobili scolastici, delle aree verdi, degli spazi pubblici di proprietà e/o di
competenza comunale, delle strade e della segnaletica orizzontale e verticale” fino
alla data del 31.10.2018;

- è stato impegnato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.183, comma 3 del D.Lgs.
n.267/2000 il relativo capitolo di spesa.

RITENUTO necessario ed opportuno, stante il permanere delle difficoltà di far
fronte con l’unico dipendente di ruolo ai servizi di manutenzione del Patrimonio
Comunale e con l’approssimarsi della stagione invernale, di disporre di una proroga
tecnica, dei servizi di seguito specificati, nei confronti della società “Jolly Service
s.n.c. di Tidei Claudio & C.” di Servigliano, al fine di assicurare la continuità del
servizio fino al 31.12.2018:

Manutenzione del patrimonio comunale;
Manutenzione delle strade comunali;

Oggetto: PROROGA  AFFIDAMENTO  INCARICO DI MANUTENZIONE DEL
PATRIMONIO COMUNALE.-



D E T E R M I N A

495,00

Totale €

Manutenzione parchi e giardini e interventi vari;

VISTA l’offerta migliorativa proposta dalla ditta “Jolly Service s.n.c. di Tidei Claudio
& C.”, affidataria del servizio di manutenzione del Patrimonio Comunale fino alla
data del 31.10.2018, si rimodula il Quadro Tecnico Economico, relativo alla proroga
fino al 31.12.2018, nel seguente modo:

Arrotondamento -------

Quadro tecnico economico

Prestazione di servizio

Totale generale 2.745,00

2.250,00

DATO ATTO che la spesa di Euro 2.745,00 è prevista al Cap. 2008/1 del Bilancio di
Esercizio Finanziario 2018;

VISTI:
- gli artt. 107, comma 3, lettera d) e 192 del testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali approvato con D.Lgs. n.267/2000;
- l’allegato al DPCM 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato
nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ad oggetto: "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali";

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ad oggetto: “Attuazione delle direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture” e s.m.i.;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1/ 2018 con il quale affida al geom. Maurizio Luchetti,
dipendente a tempo indeterminato del Comune di Montegiorgio, l’incarico di
Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Monsampietro Morico dal 1 gennaio
2018 al 31 dicembre 2018, con il quale si attribuiscono al sottoscritto, le funzioni
dirigenziali dell’Area Tecnica, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3, del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i.;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di
determinare in merito;

Descrizione

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi dell’art. 6 bis L.241/1990, dell’art.6 del DPR 62/2013 e
del codice di comportamento comunale;

Importi €

DETERMINAZIONI TECNICO n. 47 del 30-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO

IVA 22%



DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e1)
sostanziale del presente provvedimento;

DI PROROGARE fino al 31.12.2018 l’affidamento dei servizi di “Manutenzione2)

ordinaria degli immobili comunali, degli immobili scolastici, delle aree verdi, degli
spazi pubblici di proprietà e/o di competenza comunale, delle strade e della
segnaletica orizzontale e verticale” alla ditta “Jolly Service s.n.c. di Tidei Claudio
& C.” di Servigliano.

DI APPROVARE il Quadro Tecnico Economico rimodulato così come segue:3)

Quadro tecnico economico
Descrizione Importi € Totale €

Prestazione di servizio 2.250,00
IVA 22% 495,00

Arrotondamento -------
Totale generale 2.745,00

DI IMPEGNARE, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 3, del D.Lgs.4)
n. 267/2000, la somma complessiva di € 2.745,00 al fine di poter sopperire
alle necessità di manutenzione dei beni mobili ed immobili a carico dell’Ente
fino al 31.12.2018, nel capitolo di spesa 2008/1;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto  nel sito istituzionale5)

dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18
giugno 2009, n. 69;

DI DARE ATTO che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta6)
di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo
Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
F.to Luchetti Maurizio

___________________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Avv. GUALTIERI ROMINA

___________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __99__Reg. Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 13-03-2019 ove
rimane esposta per 15 giorni consecutivi fino al 28-03-2019.

Il Segretario Comunale

DETERMINAZIONI TECNICO n. 47 del 30-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO



F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

___________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale

Monsampietro Morico lì,  13-03-19 Il Segretario Comunale
Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA
__________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 47 del 30-11-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO


